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ÅRSMØTE GRAN ALMENNING 

 
PÅ  GRANAVOLDEN GJÆSTGIVERI 17.06.2021 KL 18.30 
----------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
DAGSORDEN: 

 
  SAK    1: Godkjenning av innkalling og saksliste. 
  
  SAK    2: Valg av 2 personer til å undertegne protokollen.  
 
  SAK    3: Årsberetning og regnskap m/revisjonsberetning . 
 
  SAK    4: Planer for kommende års virksomhet. 
 
  SAK    5: Valg av revisor. 
   
  SAK    6: Styremedlemmenes godtgjørelse. 
 
  SAK    7: Innkomne saker. 

 
  SAK    8: Valg av møteleder til årsmøte i 2022. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forsidebilde: Kveldsstemning Sagvolden.   Foto: Knut Narvestad
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Årsberetning og utdrag av regnskap 2020 for: 
 

GRAN ALMENNING 
 

STYRETS BERETNING 
 
Gran Almenning er en bygdeallmenning med totalt ca. 185 700 da skog, herunder 
noe innkjøpt skog, beliggende i Gran, Lunner, Jevnaker og Hurdal kommuner, der 
virksomheten omfatter skog og utmarksutnyttelse. Allmenningen eier også 100 % i 
Gran Almenning Invest AS og Gran Almenning Eiendom KS som er opprettet for 
å eie og drifte forretningsbygget Almenningstråkket i Gran sentrum, samt 17 % i 
Miljøvarme Hadeland AS. Allmenningen er også andelseier i Gausdal Bruvold SA. 
  
Styret: 
Styret har hatt følgende sammensetning: 
Torstein Johnsrud (styreleder til 29.6), Øystein Alm (styreleder fra 29.6), Knut Ensrud, Sondre 
Imsgard (til 29.6), Birgitta Smedsrud (styrets nestleder fra 29.6), Harald Moger (fra 29.6) og 
Rolf Magne Berget (fra 29.6). Varamedlemmer: Gunnar Gisleberg og Øystein Stenseter fra 
valgår 2018, samt Torstein Johnsrud, Sondre Imsgard og Dag Løvhaug fra valgår 2020.    
 
Valgkomiteen består etter valget av: Kjell Ove Hvalstad, Kåre André Ensrud, Astrid Onsaker, 
Berit Raknerud, og Gunnar Skiaker. 
 
Almenningsbestyrer:      Knut Narvestad  
Revisor:       fram til 17.6  Morten Berg, Deloitte AS 
      fra 17.6  Olav Velure, BDO AS 
Allmenningsrepresentanter i Gran Almenning Invest AS: Hele styret  
Allmenningsrepresentanter i Gran Almenning Eiendom KS: Hele styret 
Allmenningsrepresentant i Miljøvarme Hadeland AS:  Knut Narvestad 
 
Antall styremøter:         8 med 76 saker 
Antall befaringer for styret:     1 bruksrettsbefaring  
Antall eiendommer befart:      16 av styret   
   
Allmenningen er medlem i følgende bransjeforeninger: 
 Norsk Almenningsforbund     Viken Skog SA 
 Skogbrukets Landsforening/NHO Mat og Bio  Gran Handel og Håndverk 
  
Årsmøtet ble, etter utsettelse p.g.a. koronapandemien, arrangert på Granavolden Gjæstgiveri den 
17. juni.  Det møtte 10 bruksberettigede og hele styret. Videre møtte Morten Berg fra Deloitte.  
 
Norsk Almenningsforbunds årsmøte ble avholdt som Teams møte, der Øystein Alm og Birgitta 
Smedsrud deltok fra allmenningens lokaler. Knut Narvestad representerer Gran Almenning i 
Gran Vest Vald.  
 
Bruksrettsforhold:  
Pr. 31.12.2020 er det 482 eiendommer som har bruksrett i allmenningen. 17 eiendommer fikk 
inndratt bruksretten i 2020. Manntallet ajourføres fortløpende, primært etter innspill ved 
eierskifte. Eiendomsregisterskjema er lagt ut på allmenningens hjemmeside og skal brukes ved 
eierskifte. Alle eiendommer må fylle ut dette og sende inn til allmenningen og vi minner om at 
mange eiendommer ennå ikke har gjort dette. Se hjemmeside www.gran-almenning.no. 
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Eiendom   
Sagvoldstallen er solgt til Gran idrettslag etter initiativ/ønske fra Sagvollen Vel om betydelig 
oppgradering av hytta. Det er en felles intensjon om at hytta fortsatt skal drives som serverings-
sted. Dersom hytta ikke lenger brukes som serveringssted eller Gran idrettslag ønsker å selge 
hytta har Gran Almenning rett til å kjøpe den tilbake. 
 
Gran Almenning Invest AS    
Gran Almenning Invest AS eies i sin helhet av Gran Almenning og har som formål å drive 
investeringsvirksomhet, herunder å være komplementar til selskapet Gran Almenning Eiendom 
KS, samt det som er naturlig i forbindelse med dette. Styret og daglig leder er identisk som i 
Gran Almenning. 
 
Gran Almenning Eiendom KS - Almenningstråkket  
Selskapet er et kommandittselskap med Gran Almenning Invest AS som komplementar (10 %) 
og Gran Almenning (90 %) som kommandittist.  Selskapet har som formål å eie og leie ut 
forretningsbygg på Morstadjordet i Gran sentrum. Styret og daglig leder er identisk som i Gran 
Almenning.  Selskapet er opprettet med en total selskapskapital på kr 12 mill. Tomta festes av 
allmenningen. 

 
Miljøvarme Hadeland AS  
Selskapet eier og driver fjernvarmeanlegg i Mohagen og nye Harestua sentrum, samt nærvarme-
anlegg basert på flis ved gamle Lunner Alders og Omsorgssenter. Ny fyrsentral ble oppført i 
eldre lagerbygg hos Lunner Almenning og står nå for all fyring til selskapets kunder på Harestua, 
herunder ny tilknytning til Lunner kommunes nye omsorgssenter og Lunner Almennings nye 
kontor- og forretningsbygg.  
 
Personalforhold 
Det er 2 ansatte i administrasjonen og 4 i skogen. Det er ingen kvinnelige blant de ansatte, men 1 
av 5 styremedlemmer er kvinner.  Likestilling vektlegges i lønns- og arbeidsforhold. Etter at 
Knut Narvestad signaliserte at han ønsket å fratre som bestyrer ble Harald Kvam ansatt som ny 
allmenningsbestyrer fra 1.1.2021. Narvestad fortsetter som seniorrådgiver i en overgangsfase. 
Samtidig har Per Olav Grini signalisert at han ønsker å fratre som regnskap- og 
økonomiansvarlig i løpet av 2021.  
 
Knut Narvestad mottok gullklokke for 25 års ansettelse i allmenningen høsten 2020.  
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Knut Narvestad mottar gullklokke fra styreleder Øystein Alm. Foto: Harald Kvam 
 
Styret har gjennomført en strategiprosess som peker på at et samarbeid med Brandbu og 
Tingelstad Almenning kan gi betydelig fordeler for å skape en sterk organisasjon til beste for 
allmenningen, eierne og de bruksberettigede i allmenningen, samtidig som sårbarheten reduseres 
og det gir grunnlag for et godt framtidig arbeidsmiljø. De to allmenningene har gjennom mange 
år hatt et godt samarbeid om arbeidskraft på skogsarbeidernivå, utvikling av 
bruksrettsforvaltning og eierskap i sagbruk og fjernvarmeselskap. Styrene i de to allmenningene 
har satt i gang et arbeid for å avdekke om en felles administrasjon kan være formålstjenlig for 
begge allmenninger. 
 
Arbeidsmiljø 
Arbeidsmiljøet på Gran Almenning er godt.  Allmenningen er tilknyttet Stamina 
bedriftshelsetjeneste. Sykefraværet i 2020 var 1,8 % (5,9) herav langtidsfravær 0 % (3,1) 
(fjorårstall i parentes). Fordelt på arbeidstakergrupper utgjør sykefraværet 3,1 % (7,9) blant 
skogsarbeidere herav langtidsfravær 0 % (4,6), og 0,6 % (1,5) blant funksjonærer.  Det har ikke 
forekommet arbeidsuhell som medførte sykefravær.  Bedriften har innskuddsbasert 
pensjonsordning og gruppelivsforsikring. 
 
Ytre miljø   
Allmenningens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø utover drivstofforbruk knyttet til 
maskiner og redskap.  Det er ikke registrert utslipp av olje eller andre forurensende stoffer til det 
ytre miljø.  Registrerte kulturminner, nøkkelbiotoper og spesielle viltbiotoper er innarbeidet i 
digitalt kart som sammen med GPS er grunnlag ved maskinelle drifter.  Det er rutiner for 
istandsetting av sporskader etter drift.  For skogforvaltningen er det utarbeidet godkjent 
forvaltningsplan med kartfestet miljøareal. I dette miljøarealet inngår registrerte nøkkelbiotoper, 
avsatt som administrativt vern, samt naturreservater tilsvarende 8,8 % av allmenningens 
totalareal (Gullenhaugen 6 180 da, Samsjøberga 4 050 da, Snellingsrøysene 800 da, Styggdalen 
75 da, Avrillen 4 660 da og Vesleådalen 495 da).  
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Allmenningens skogforvaltning er både PEFC og FSC® (FSC-C019132) sertifisert gjennom 
Viken Skog SA (gruppesertifisering) etter ISO 14001 og Skogbrukets Miljøstandard for 
bærekraftig skogbruk samt Woodmark Allmenn Standard og Sjekkliste. 
 
Beregninger ved hjelp av skogbrukets klimakalkulator viser at det er bundet 830 219 tonn CO2 i 
trærnes stammevolum og 1 959 550 tonn CO2 hvis en tar med greiner, topper og røtter.  Årlig 
tilvekst stammevolum binder 34 939 tonn CO2, som tilsvarer det årlige CO2-utslippet fra 11 646 
personbiler. Gjødsling i skog, som i 2020 ble gjennomført på 388 da i eldre produksjonsskog, vil 
binde ytterligere CO2 i kommende 10-årsperiode. 
  

 
 

 Abborputthytta er reddet nok en gang. Denne gang av Olav Løvhaug. Foto: Harald Kvam 
 
Markedsutsikter 
2020 har vært et meget spesielt år preget av koronavirus og pandemi, som raskt medførte stor 
usikkerhet i markedet. Nedstengning i samfunnet bidro til 20-30 % redusert papirforbruk og 
nedstengning av produksjonskapasitet mange steder.  Store barkbilleangrep i Europa bidro til 
overskudd av massevirke og samlet sett har dette ført til betydelig nedgang i massevirkepriser. 
På den annen side har etterspørsel etter trelast og sagtømmer, etter en nedstengning på våren, 
utviklet seg meget positivt i annet halvår.  Dette bildet fortsetter inn i det nye året og gir et 
brukbart prisbilde totalt sett, men veldig ubalanse i etterspørsel etter sagtømmer og massevirke. 
Dette kan til tider skape avsetningsvansker de nærmeste par årene.  Det er imidlertid mange 
spennende prosjekter både hos Norske Skog, Stora Enso, SCA og andre om nye bærekraftige 
produkter basert på masevirke og flis fra trelastproduksjon som vil kunne bedre dette forholdet 
på litt sikt. Framtidsmulighetene for skogen er meget gode framover om enn det fortsatt vil være 
opp- og nedturer. 
 
Regnskap og økonomi i 2020  
Sum driftsinntekter i 2020 var kr 14 464 013 mot kr 15,6 mill. i 2019. 
     
Allmenningens driftsresultat ble kr 630 885 i 2020 mot kr 1,2 mill. i 2019.   
Årets finansresultat, inklusiv Gran Almenning Invest AS og Gran Almenning Eiendom KS, ble 
på kr 3 606 545 mot kr 4,3 mill. i 2019. 
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Gran Almenning Eiendom KS hadde et overskudd på kr 2 077 914, der allmenningens andel 
utgjør kr 1 870 123.  Gran Almenning Invest AS hadde et overskudd på kr 107 910 etter skatt.  
 
Miljøvarme Hadeland fikk et underskudd på kr 909 567 i 2020, bl.a. med bakgrunn i lavere salg i 
en mild vinter kombinert med lavere salgspris i Mohagen og vesentlig senere tilkobling av nye 
Lunner Omsorgssenter på Harestua enn forutsatt. Styret i Gran Almenning har vedtatt å 
nedskrive allmenningens verdi i selskapet med kr 154 626 som er Gran Almenning sine 17 % av 
selskapets bokførte verdi pr. 31.12.2020. 
     
Regnskapet i allmenningen er gjort opp med et resultat på kr 3 045 781 mot kr 4,4 mill. i 2019.  
Bruksrettsytelser utgjør kr 3 656 817 mens ytelsene i 2019 var kr 3,7 mill.  
 
Det er utført investeringer i skogkultur og vegopprustning til en samlet sum av kr 1 861 933 etter 
statsbidrag, noe som er finansiert med skogfondmidler. IU tillegg er det kjøpt ny mannskapsbil 
til kr 318 000, fasadeskilt til kr 27 178 og kontorutstyr for kr 79 598.   
  
Allmenningens likviditetsbeholdning var kr 3 517 708 pr. 31.12.20.  Kortsiktig gjeld kan 
nedbetales med de mest likvide omløpsmidler.  Selskapets finansielle stilling og likviditet anses 
god.  Totalkapitalen ved utgangen av året var kr 172,9 mill. mot kr 174,6 mill. i 2019. 
Egenkapitalandelen er endret fra 93,3 %, til 93,8 %.   
 
Koronapandemien bidro til vanskelige avsetningsforhold og reduserte tømmerpriser. Vi har 
imidlertid ikke hatt smittetilfeller i bedriften. Styret mener årsregnskapet gir et rettvisende bilde 
av Gran Almennings eiendeler og gjeld, finansielle situasjon og resultat.  Forutsetning for fortsatt 
drift er til stede, og lagt til grunn for årsregnskapet for 2020. 
 
Planer for 2021: 
Ut fra avvirkningsprognoser i forbindelse med taksten i 2018 konkluderte vi med et 
hogstkvantum i inneværende 10-årsperioe på 13 600 m3 sluttavvirkning. I tillegg er det lagt opp 
til 2 500 m3 tynning. Det legges opp til nyplanting av 62 000 planter, hovedsakelig gran og 
suppleringsplanting av 9 000 planter som følge av avgang etter tørkesommeren 2018 og 
snutebilleangrep.  Det er ventet rikelig tilskudd av naturlig foryngelse etter god spiring i fjor, og 
vi håper på god spiring fra furufrø kommende sommer. Vi ønsker imidlertid primært å bruke for-
edlet plantemateriale på de beste bonitetene. I tillegg skal vi drive ungskogpleie på om lag 800 
da, 210 da skal markberedes og 410 da skal gjødsles. Et meget lønnsomt tiltak i skog som 
samtidig bidrar til økt CO2 binding. 
 
På vegsektoren planlegges ferdigstilling av Kvernsjøvegen, grøfteskyting og planering av vegen 
til Otermyrbakken og oppstart av opprusting av strekningen Kølabotn-Vælsvann. I tillegg skal 
det etableres ny snuplass nær Flåtjern. Grusing forventes i 2022. På Øståsen skal brua over 
Ognilsbekken skiftes etter nedklassifisering etter brukontroll i 2020. 
 
Vi går nå inn i det 5. og siste året av med linjerydding på nettet til Glitre Energi i de tre 
hadelandskommunene sammen med Brandbu og Tingelstad Almenning. Det blir viktig å skaffe 
oppdrag for skogsarbeiderne i vinterhalvåret for kommende år. Avtale om skog- og 
utmarksfaglig bistand til Jevnaker Allmenning løper videre.  
 
De ti hyttetomtene som ligger i reguleringsplanen for Skjervetråkket ønskes realisert og det 
vurderes om allmenningen skal stå for byggingen og selge ferdig oppsatte hytter på festetomt. 
 
Det er nedsatt en prosjektgruppe bestående av bestyrerne i Brandbu og Tingelstad Almenning og 
Gran almenning for å vurdere fordeler og ulemper ved en samlet administrasjon felles for de to 
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SKOG OG UTMARK 
Opplysninger om drift, skader m.v. 
Vinteren 2020 var spesielt varm i januar og februar, med lite snø og mye glatte veier. Våren var 
kald med rekordkulde i mai. Forsommeren var varm og tørr. Resten av sommeren ble normal, 
men med lite nedbør.  Høsten var tørr fram til oktober, etter dette ble det mye nedbør.  
Det gode frøåret i 2019 resulterte i god spiring av granplanter utover våren og forsommeren. 
Våren var kald, noe som begrenset oppblomstringen av granbarkbiller. Prøvefangst viser 
imidlertid stedvis mye biller, og vi får stadig små lokale angrep i hogstflatekanter og andre 
utsatte områder.  Vi registrerer fortsatt skader av gransnutebille på 1 – 2 år gamle plantinger.  
Det er ikke registret beiteskader av elg.  
 

 

 
Hogst ved Vestre Halvorsbøleseter. Foto: Harald Kvam 

 
Vinterdriftene i 2020 ble gjennomført ved Aurtjern, langs Bråa, på Sagvollen, langs Våja og på 
Skjerva. Det ble også gjennomført hogst på Veståsen, i områdene fra Vælsvatnet til Vestre 
Halvorsbøleseter. 
Det ble gjennomført hogst i Bergseterlia og Geitberglia på Øståsen på høsten. Alle grandriftene 
er gjennomført som flatehogster, mens furudriftene er gjennomført som frøtrestillingshogster. 
 
Maskinell tynning ble gjennomført ved Helleren og i Grautbrudalen på våren og i Bergseterlia på 
høsten.  
 
Avvirkning:  

  
Sagtømmer 

m3 
Massevirke 

m3 
Energivirke 

m3 Ved m3 Sum 
Gran 4 939 5 998 630 891 12 458 

Furu 2 934 1 925   4 859 

Utvisning ved       48 48 

Sum 7 873 7 923 630 939 17 365 

Utvisning av selvhogst ved;   8 stk. a 6 fm3 - 48 m3 
 
Total avvirkning:   17 365 m3 herav 0 % manuelt.  
Tynning:        3 634 m3 
Balansekvantum    19 100 m3 (Brutto med topp og avfall) 
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Av sluttavvirkningskvantumet: 52 % sagtømmer (inkl. pallevirke) 
      43 % massevirke og energivirke 
         5 % ved 
Salg av tømmer og ved:  

  Sagtømmer 
m3 

Massevirke 
m3 

Energivirke 
m3 

Ved m3 Sum 

Gran Tre 4 894       4 894 

Industri 2 863 6 671 161 89 9 784 

Andre kjøpere       875 875 

Sum 7 758 6 671 161 964 15 554 

 
 

 
 

Klipping av vegkanter langs vegen mot Otermyrbakken . Foto Harald Kvam. 
 

Skogkultur: 
Nyplanting:  Gran:    62 750 planter  

Furu:    2 500 planter -  366 da. 
 

Suppleringsplanting: Gran:  34 350 planter 
Furu:    1 500 planter - 361 da 

 
Ungskogpleie:  Øståsen:    750 da 
   Engensmarka      36 da 
   Jønnesmarka      14 da 
 
Markberedning: Øståsen:    442 da  
Gjødsling:  Øståsen    388 da  
 
Plantingen i 2020 ble utført som vår- og høstplanting. Alle furuplantene ble satt ut som 
vårplanting. Det ble utført suppleringsplanting i Engensmarka og Jønnesmarka.  På Øståsen ble 
det suppleringsplantet i Langfallhaugen, ved Husersetra og langs Ognilla. Ved all planting ble 
det nyttet 2-årige pluggplanter av gran og 1-årige pluggplanter av furu. 
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Det ble i 2020 gitt statsbidrag til ungskogpleie, suppleringsplanting, markberedning og gjødsling. 
Det er også gitt «koronatilskudd» til all nyplanting på våren. På alt skogkulturareal er det tatt 
hensyn til elgbeite.  Planting og ungskogpleie ble utført av egne faste skogsarbeidere. 
 

 
 

Legging av stikkrenner langs Kvernsjøvegen. Foto: Harald Kvam 
 
Veger:  
Opprustningen av Kvernsjøvegen fra Stormyra til Kvernsjøen fortsatte i 2020. Det er utført 
skyting av grøfter, nedlegging av stikkrenner og bygd ny snuplass. Det gjenstår litt grunnarbeid 
før veggrus kan kjøres på. Veggrus er produsert og ligger klar til utkjøring i grustaket ved 
Piptobakk. Denne vegen ferdigstilles i 2021.  
På Veståsen er opprustning av Otermyrbakkvegen påbegynt, der det er innvilget 35 % 
statsbidrag. Det er avdekka fjell på det meste av strekningen fra Pilterud til Otermyrbakken. 
På Veståsen er det søkt om og godkjent opprustning av vegen fra Kølabotn til Nordre 
Vælsvatnet. Opprustningen vil starte opp i 2021.  
 
På Øståsen er det utført vegkantrydding, høvling, slodding med Drammensslodd, 
stikkrenneskifting og grøfterensk. Salting ble gjennomført på de mest trafikkerte vegene, noe 
som anses som et viktig vedlikeholdstiltak for å redusere at vegens bindstoff støver bort.  
På Veståsen er det utført høvling og slodding med Drammensslodd. 
Langs vegene opp i Snellingshaugen på Øståsen, og alle hovedvegene på Veståsen er det utført 
klipping av vegkantene. Dette arbeidet er utført av Biodrift AS og Morstad & Grønli AS. Virket 
benyttes til flis til bruk i fyringsanlegg. 
 
Brukontroll: 
Det ble gjennomført kontroll av til sammen 17 bruer på Øståsen på forsommeren. Kontrollene 
ble utført av A-Kontroll AS i samarbeid med landbrukskontoret på Hadeland. Kontrollene 
avdekka noen skader på enkelte brukar. De fleste av disse skadene var av mindre betydning, men 
skadene på trebrua ved Ognillsoset langs Bråastranda var så omfattende at den må skiftes ut i sin 
helhet. Det er vedtatt å skifte ut denne i 2021 med ei ny trebru levert av Rennebu – Bjelken AS. 
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Oppgave over beitedyr: 

Dyreslag 
Forenheter pr 

dyr 2020 2019 2018 
Storfe                       500                 617                 564                  764  

Sau og lam                       100              3 234               2 795               3 576  

Forenheter i alt    
         631 

900           561 500           739 600  
 
Det er ikke meldt tap til rovdyr i 2020 i Gran Almenning. Tapsprosent sau ble 3,6 % (3,9), lam 
3,8 % (3,8) og storfe 0,5 % (0,2). Det ble imidlertid meldt observasjon av jerv på Øståsen. 

 

 
 

Beitedyr ved Høvra. Foto Harald Kvam 
Jakt og fiske 
All elgjakt, samt småviltjakt og fiske på Veståsen organiseres av allmenningen.  Småviltjakta og 
fisket på Øståsen administreres av Gran Jeger- og Fiskerforening.  Allmenningen selger et 
begrenset antall småviltkort til utenbygdsboende via internettportalen Inatur. Elgforvaltningen er 
organisert i storvald der Gran Almennings Østås utgjør et storvald og allmenningens arealer på 
Veståsen inngår i Gran Vest Vald, som også administrer hjortejakta.  For Øståsens 
vedkommende er vi medlem i Øvre Romerike elgregion (ØRE), som tar sikte på å samordne 
grunneiere, gi råd i forvaltningen av en felles elgstamme og være et felles talerør mot ulike 
myndigheter.    
 
Elgjakt:  
Elg Fellings Fellings Felte  Dyr 2020   Felte  Dyr 2019   

  tillatelser prosent Kalv 1 1/2 
år  Okse  Ku Kalv 1 1/2 

år  Okse  Ku 

Øståsen 11 100 4 0 5 2 5 2 7 0 

Veståsen 5 55,6 1 2 2 0 0 1 2 0 

 
        2020     2019     .                   
Samlet kjøttvekt på de 16 (17) felte dyra var: 1 809 kg  2 105 kg     
Den tyngste oksen veide:       210 kg     198 kg            
Gjennomsnittsvekta for ku var:      159 kg (2)     0 skutt                 
Gjennomsnittsvekta for ungdyr (2) var:     128 kg (2)       98 kg         
Gjennomsnittsvekta for kalv (5) var:        53 kg (5)       46 kg            
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Ny bestandsplan på Øståsen legger opp til lavere avskyting, kun en jaktperiode og sammenslåing 
til 5 jaktfelt. Beiteregistrering foregående år viste at det var grunnlag for en forsiktig økning i 
elgstammen, noe som reflekteres i planen. Det ble skutt 11 dyr (15) på Øståsen. 
 
Sett elg pr dagsverk ble 0,53 mot 0,11 i 2019 og 0,14 i 2018, noe som understreker jegernes 
positive tilbakemeldinger. Det blir spennende å se hvordan dette utvikler seg.  Ku med 
tvillingkalver ble observert for første gang på flere år.  
 
I allmenningens område på Veståsen ble det skutt 5 (3) dyr, mot 37 i hele valdet, og det kan 
virke som bestanden er økende.   

 

Hjortejakt: 
Det er solgt 11 hjortekort i 2020 på Øståsen, men ikke skutt noen dyr. 
På Veståsen ble det skutt 16 dyr i hele Gran Vest Vald, ingen på allmenningen. 
 
Rådyrjakt: 
Bukkejakt på rådyr ble gjennomført fra 10.8 både på Øst- og Veståsen.  
Rådyrjakt i Engens- og Jønnesmarka er leid bort til privat jaktlag, og det ble skutt 3 dyr i 2020. 
 

 
 

Til tider svært stor vannføring ved Skjerva. Foto; Harald Kvam 
 
Småviltjakt: 
Småviltjakta startet 10.9 i begge områder. For all småviltjakt ble det krevet sauerenhetsbevis ved 
bruk av hund i september og oktober. For jakt i allmenningen er det ikke tillatt å bruke hund ved 
skogsfugljakt før elgjakta. GJFF gjennomførte predatorjakt og skogsfugltaksering, denne gang 
med positiv utvikling i telleresultater, noe som medførte at fredning av brunfugl både for Øst- og 
Veståsen, ble opphevet. 
 

Salg småviltkort Øståsen 2020 2019 2018 

Bruksberettigede/GJFF-medl. 46 42 71 

Andre innenbygdsboende 10 1 6 

Gjestekort 5    

Utenbygds solgt av Gran Almenning* 152 119 138 

Sum 213 162 215 

*Herav 15 weekendkort    
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Salg småviltkort Veståsen 2020 2019 2018 

Bruksberettigede 1     

Andre innenbygds 3 4 6 

Utenbygds* 97 54 76 

Sum 101 58 82 

*Herav 4 weekendkort    
 
Resultater av småviltjakta:  
Øståsen:  

År Rådyr Hare Tiur Røy Orrhane Orrhøne Jerpe Rype And Rev Mink Mår 

2020 5 52 14 9 50 10 2 2 2 3 1 4 

2019 4 72 4 0 24 0 1 0 0 1 0 5 

2018 3 65 8 9 24 15 1 1 0 5 0 4 

 
 
Veståsen: 

År Rådyr Hare Tiur Røy Orrhane Orrhøne Jerpe Rev Mink 

2020 2 3 9 6 8 11 2 1 0 

2019 1 0 3 0 15 0 1 0 0 

2018 1 1 2 9 16 6 1 1 1 

 
 
Fiske     
Med bakgrunn i Gjff’s vannprøvetaking gjennom mange år har fylkesmannen i Innlandet satt 
vassdragskalking på Gran Østås på pause med bakgrunn i mindre sur nedbør og tilfredsstillende 
vannkvalitet. Sistnevnte overvåkes fortsatt gjennom vannprøvetaking. Det er satt ut kimeteiner 
og drevet tynningsfiske med teiner småmaska garn i en rekke vann. Koronapandemien bidro til 
rekordutfart i skogen og det ble solgt hele 1 144 fiskekort til en verdi av kr 126 900 (87’) mot 
638 kort i 2019. 
 

Salg fiskekort Øståsen 2020 2019 2018 

Bruksrett og medlemmer GJFF 75 67 78 

Andre innenbygdsboende 96 70 58 

Utenbygdsboende (Inkl. døgn- og ukekort) 973 501 427 

Sum antall kort 1144 638 563 

 
Oppsyn 
På Øståsen har allmenningen oppsynsavtale med GJFF, som driver oppsyn innen vegbilletter 
jakt, fiske og generelt naturoppsyn.  Det ble kontrollert 307 biler, 14 jegere og 23 fiskere. 
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BEHOLDNINGER                

                        2020                     2019 
Beholdningsverdi tømmer i kr                   469 200                                    141 000                    
   

DIVERSE ENHETSPRISER   

  2020 2019 
Maskindrift pr m3 150 136 
Maskinell tynningshogst pr m3 238 208 
Salgspris skurtømmer (gj.snitt lev bilveg) pr m3 517 585 
Salgspris massevirke (gj.snitt lev. bilveg) pr m3 353 397 
Salgspris energitømmer (gj.snitt lev. bilveg) pr m3 292 316 
Elgretter gj.snitt pr felte dyr i kr 11 710 12 047 
   

Gran 16. mars 2021 
 

Harald Kvam   Per Olav Grini 
 
 
 
 

 
 

Flott gapahuk oppført på Sagvolden av Olav Løvhaug (t.v.). Harald Kvam (t.h.). 
Foto Knut Narvestad 
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Har du besøkt vår hjemmeside? 
(www.gran-almenning.no) 

 

 
 

Har du husket å fylle ut registreringsskjema?  
Bruksrettsytelser utbetales ikke uten levert skjema! 

 
 
 

 
 


